
Elbling Extra Brut
Elbling Brut
Roter Elbling trocken
Spätburgunder Blanc de Noir Brut

Unsere Gutssekte - traditionelle Flaschengärung

4,20 €
4,20 €
4,50 €
4,80 €

24,50 €
24,50 €
25,50 €
26,00 €

0,1l

5cl

0,75l

Aperitif

SanBitter pur
mit Soda
mit Orangensaft

3,20 €
3,50 €
3,80 €

Alkoholfreier Aperitif

Alle Angaben ohne Gewähr

Elbling Sekt Brut
verfeinert mit Pfirsich- oder Sanddorn-Likör

Sommer Wermut 
(Elbling-Sekt / Grapefruit / Zitrus)

Portwein

Aperol Sprizz

Roter Hugo
(Campari / Holunderblütensirup / Elbling-Sekt / Minze)

Campari Orange

Gin & Tonic
Ferdinand’s & Fever Tree

4,90 €

7,50 €

5,00 €

9,00 €

9,00 €

5,50 €

10,50 €



2020
2020
2019
2015

(1)
(2)
(3)
(4)

Elbling QW trocken
Elbling Classic
Elbling QW halbtrocken
Nitteler Leiterchen
Elbling Spätlese

Die Spezialität der südlichen Wein-Mosel

4,20 €
4,50 €
4,20 €
5,50 €

14,00 €
15,00 €
14,00 €
18,00 €

0,2l 0,75l

2019
2020

(5)
(6)

Liebling Rotling QW feinherb
Spätburgunder Rosé 
QW feinherb

Die Alternative zu den üblichen Rosés
ein leichter Sommergenuss!

4,50 €
5,50 €

15,00 €
18,00 €

Weine aus eigenem Anbau

Alle Angaben ohne Gewähr

2019
2020
2020
2020
2020
2019

(7)
(8)
(9)

(10)
(11)
(12)

Grauer Burgunder QW trocken
Grauer Burgunder QW trocken
Grauer Burgunder Terra M 
Weißer Burgunder QW
Auxerrois QW trocken
Spätburgunder Blanc de Noirs
QW trocken

Unsere Burgunder
komplex, gehaltvoll, säurearm

5,00 €
5,00 €
5,80 €
5,00 €
5,00 €
5,50 €

17,00 €
17,00 €
19,00 €
17,00 €
17,00 €
18,00 €



2018
2019

(17)
(18)

Bacchus QW
Kerner Spätlese

Weine mit Restsüße

4,20 €
5,00 €

14,00 €
17,00 €

2020(19) Inkognito QW trocken
Rotweincuvée aus Dornfelder 
und Spätburgunder

Trockener Rotwein

5,50 € 18,00 €

Alle Angaben ohne Gewähr

2019
2020
2019
2020

(13)
(14)
(15)
(16)

Rivaner Classic
Riesling QW trocken
Gewürztraminer QW feinherb
Gewürztraminer QW trocken

Alte, klassische Rebsorten

4,20 €
5,00 €
5,50 €
5,50 €

14,00 €
17,00 €
18,00 €
18,00 €

0,2l 0,75l

Weine aus eigenem Anbau



2015(20) Nitteler Gipfel
Spätburgunder trocken

Weingut Karl Sonntag, Nittel

5,80 € 19,00 €

0,2l 0,75l

2017
2018

(21)
(22)

Riesling Wormeldange Wousselt
Grand Premier Cru
Riesling Wormeldange Koeppchen
Grand Premier Cru

Domaine Viticole Schumacher-Lethal & 
Fils, L - Wormeldingen

29,00 €

29,00 €

Weine befreundeter Winzer

Alle Angaben ohne Gewähr

2015
2013

(23)
(24)

Zweigelt
Urbani
Rotweincuvée aus Zweigelt,
Cabernet Sauvignon und Blaufränkisch  

Weingut Erich und Walter Polz
Spielfeld, Südsteiermark

6,00 € 19,50 €
33,50 €

2019(25) Sauvignon Blanc

Weingut Erich und Walter Polz
Spielfeld, Südsteiermark

29,50 €



Apfel- oder Traubensaft
Apfel- oder Traubensaft 
Flasche Saft 

0,3 l

0,5 l

0,7 l

Säfte aus eigener Produktion

3,20 €
4,50 €
7,00 €

Apfel
Birne
Zwetsch
Feiner Hefebrand
Elbling - Trester
Weißer Weinbrand
Mirabelle
Williams – Christ - Birne
Weinbergpfirsich - Likör

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

Aus unserer Brennerei

3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €

Ramazotti
Rossbacher 

4 cl

4 cl

Die Alternativen

4,50 €
4,50 €

Espresso1

Tasse Kaffee¹
Cappuccino¹
Latte Macchiato¹
Tasse Tee
1 koffeinhaltig, 2 mit Farbstoff

Kaffeespezialitäten

2,80 €
3,00 €
3,50 €
3,80 €
2,80 €

Cola1,2 / Fanta2

Gerolsteiner Sprudel 

Fachingen Medium
Gerolsteiner Naturell
Bitburger Bier
Bitburger Bier alkoholfrei
Weizenbier alkoholfrei

0,2 l

0,2 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,33 l

0,33 l

0,33 l

2,50 €
2,50 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €

Weitere Getränke

Alle Angaben ohne Gewähr


